
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
Poskytnutí informací 
 

Dne 22. 11. 2023 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou žádáte o 

poskytnutí těchto informací: 

 

žádám Vás v souladu s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 

k informacím o zaslání informací ve věci ustanovení Rybářské stráže ČR, která je vedena pod 

Městským úřadem Kroměříž jako úřadem obce s rozšířenou působností a současně je 

uveřejněna na Moravském rybářském svazu, z. s. na webu Kontakty – MRS (mrsbrno.cz).  

 

Konkrétně se mně jedná o následujícího člena rybářské stráže ČR: služební číslo xxx p. xxx, 

který vykonává činnost na vodních plochách, kde jsou vyhlášeny státní správou rybářství 

rybářské revíry, a které dle webových stránek spolku jsou pravděpodobně v obhospodařování 

tohoto spolku a byl pravděpodobně ustanoven dle trvalého bydliště státní správou rybářství 

MěÚ Kroměříž, jako Obcí s rozšířenou působností, pod kterou spadá.  

 

Sdělte u této rybářské stráže: 

• Zda uvedenou RS ustanovil do funkce orgán státní správy rybářství ORP Kroměříž 

• Kdo resp. který uživatel rybářského revíru navrhl osobu do funkce RS 

• Jaký rozsah působnosti jmenovanému správní orgán na základě žádosti uživatele 

přidělil  

• Kolik oznámení o přestupku uvedené RS za roky 2019-2023 oznámil (uveďte jen počet) 

 

Dále sdělte:  

• Zda uvedené RS splňuje všechny kvalifikační předpoklady a požadavky na výkon 

funkce RS dle ust. § 14 zákona 99/2004 Sb. o rybářství neboť subjekt, který rybářskou 

stráž ustanovil či ji vede v evidenci, je oprávněn nejméně jednou za 5 let ověřovat 

náležitosti, na základě kterých byl souhlas udělen, včetně kvalifikačních požadavků 

tedy sdělte všechny informace k podmínkám uvedených v § 14 odst. 2 písm. 

• b) splňuje podmínku bezúhonnosti (odstavec 7), 

• c) je způsobilá k právním úkonům, 

• d) je zdravotně způsobilá pro výkon funkce rybářské stráže, tedy kdy naposled 

předložila Posudek o zdravotní způsobilosti rybářské stráže. Zdravotní způsobilost 

rybářské stráže zjišťuje a posudek o zdravotní způsobilosti vydává registrující 

 

 

Odbor kancelář úřadu, úsek právní                       

Vyřizuje Mgr. Tereza Přádková                      

telefon  +420 573 321 288                       

e-mail   tereza.pradkova@mestokm.cz                        

datum  4. prosince 2023 

číslo jednací  MeUKM/107729/2023 

spis. značka  MeUKM/105999/2023/05 

poř. č.  IN – 46/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

poskytovatel zdravotních služeb v oboru všeobecné praktické lékařství; pokud má tato 

stráž postavení zaměstnance, pak poskytovatel pracovně-lékařských služeb viz. ust. § 

14 odst. 4 zákona. Ten lze použít pro účely, pro které byl vydán, jen do doby 3 měsíců 

od jeho vydání registrujícím poskytovatelem zdravotních služeb v oboru všeobecné 

praktické lékařství. Časová platnost posudku je omezena na dobu 5 let ode dne jeho 

vydání, pokud změna zdravotního stavu nevede ke změně zdravotní způsobilosti před 

uplynutím této doby viz. ust. § 14 odst. 5 zákona 

• e) prokázala znalost práv a povinností rybářské stráže podle tohoto zákona a znalost 

souvisejících právních předpisů, 

• Kdy úřad naposledy ověřoval výše uvedené náležitosti u uvedených RS ČR s důrazem 

na skutečnost, že fyzická osoba, která byla ustanovena rybářskou stráží, je úřední 

osobou podle zvláštního právního předpisu.  

   

 

K předmětné žádosti o informace Vám na základě vyjádření věcně příslušného odboru 

životního prostředí sdělujeme následující: 

 

 

Pana xxx ustanovil do funkce rybářské stráže Městský úřad Kroměříž, odbor životního 

prostředí, a to na základě žádosti Moravského rybářského svazu, z. s., pobočného spolku 

Němčice nad Hanou. Obvodem působnosti jsou rybářské revíry a rybochovná zařízení 

Moravského rybářského svazu. V letech 2019 - 2023 pan xxx oznámil 74 přestupků.  

 

Pan xxx splňuje kvalifikační předpoklady a požadavky na výkon rybářské stráže. Splňuje 

podmínku bezúhonnosti a způsobilosti k právním úkonům. Po pěti letech činnosti předložil 

osvědčení zdravotní způsobilosti. Předložil také osvědčení o vykonaných zkouškách.  

 

Prověření kvalifikačních náležitostí rybářské stráže provádí orgán státní správy rybářství při 

jmenování rybářské stráže. K ověřování kvalifikačních požadavků je orgán státní správy pouze 

oprávněn, není to jeho povinností. 

 

 
 
 
 
 
 
Mgr. Tereza Přádková 
Odbor kancelář úřadu  


